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 حضور عنوان داران کشتی  در
»تا ثبت جهانی توس«

نماینده کشتی خراسان رضوی علاوه بر جذب حسن 
یزدانی، قرارداد 3 آزادکار دیگر را هم ثبت کرد.  تیم 
کشــتی »تا ثبت جهانی توس« که به عنــوان نماینده 
خراســان رضوی در لیگ برتر کشــتی آزاد سال 98 
شــرکت خواهد کرد، بعــد از ثبــت قرارداد با حســن 
یزدانی، 3 کشــتی گیر دیگر را نیز جذب کرد.  یونس 
 سرمســتی، ابوالفضل حاجی پــور و محمــد نخودی
 3 کشــتی گیری بودند که دیروز با حضور در سازمان 
لیگ قرارداد خود را با تیم »تا ثبت جهانی توس« امضا 
کردند. رئیس هیئت کشتی خراسان رضوی در این 
باره گفت: با نظر سرمربی تیم کشتی »تا ثبت جهانی 
توس« چهار کشتی گیر ارزنده و عنوان دار مسابقات 
جهانی، المپیک و بین المللی با این تیم قرارداد امضا 
کردند. مسعود ریاضی روز سه شــنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: »حســن یزدانــی« دارنده مدال 
طلای المپیــک 2۰16 و دارنده 1۰ مدال طلا، یک 
مدال نقره و یک مدال برنز مسابقات آسیایی، جهانی 
و المپیک اســت که با ما قرارداد امضا کرد.وی ادامه 
داد: »یونس سرمســتی« دارنده مدال برنز مسابقات 
آســیایی دوحه، قهرمــان جوانان جهــان در 2۰13 
و دارنــده عنوان قهرمانــی در جام غلامرضــا تختی ، 
»محمد نخودی« دارنده مدال برنز مسابقات 2۰19 
آســیا و مســابقات جهانی 2۰1۷ نوجوانان جهان و 
»ابوالفضل حاجی پور« قهرمان مسابقات نوجوانان و 
نایب قهرمان مسابقات جوانان کشور و  صاحب مدال 
برنز مســابقات بین المللی 2۰19 گرجستان نیز با 
نظر مجید خدایی سرمربی تیم »تا ثبت جهانی توس« 

به این تیم پیوستند.

پیروزی پر گل فرش آرا
هفته پایانی رقابت های لیگ برتر فوتســال کشور روز 
گذشــته با ۷ بازی پیگیری شــد که نماینده استان در 
دیداری خانگی حریف خود را گلباران کرد. تیم فوتسال 
فرش آرا که در نیم فصل اول بازی های خوب و تماشایی 
را به نمایش گذاشــته اســت، دیروز در ســالن شــهید 
بهشتی مشهد میزبان تیم اهورای بهبان بود که در یک 
بازی پر گل 6 بر 4 پیروز میدان شــد. شاگردان مجید 
مرتضایی با همدلی و کار گروهی توانستند مهمان خود 
را که در میانه های جدول قرار دارد با 6 گل بدرقه کنند. 
سروش احمد نیا،محمد پیکان، مجید خزائی، رحمان 
سارانی، علی ابراهیمی و علی رستمی گل های پیروزی 
بخش فرش آرا را به ثمر رساندند تا با روحیه خوب برای 

نیم فصل دوم آماده شوند.

خبر  

کوراش

دعوت »واتس آپی« از روحانی
رئیس انجمن کوراش استان :میراسماعیلی 

توقع داشت برایش رای جمع کنم

در حالی که رشته کوراش با جدایی از فدراسیون جودو 
به فدراسیون ووشــو پیوسته اســت، اما رئیس انجمن 
کوراش خراسان رضوی از طریق پیام رسان »واتس آپ« 
به کمیته انضباطی فدراسیون جودو دعوت شده است.

مسئولان فدراسیون جودو بعد از احضار عجیب کوروش 
خسرویار، رئیس هیئت جودو استان خراسان شمالی از 
طریق واتس آپ به کمیته انضباطی، در اقدامی عجیب تر 
و با همین روش محمود زنــده روحانی، رئیس انجمن 
کوراش خراسان رضوی را نیز به کمیته انضباطی دعوت 
کردند. این در حالی است که رشــته کوراش از ابتدای 
مردادماه از فدراسیون جودو جدا شده و به فدراسیون 
ووشو پیوسته است. محمود زنده روحانی درباره دلایل 
دعوت شــدنش به کمیته انضباطی فدراســیون جودو 
به تسنیم، گفت: دلایل دعوت من به کمیته انضباطی 
فدراسیون جودو را باید از آقایان پرسید. واقعا نمی دانم 
وقتی در جودو مســئولیتی نــدارم، دلایــل احضارم به 
کمیته انضباطی چیست؟ البته شنیدم دلیل دعوتم به 
کمیته انضباطی، تماس با دوستانم در هیئت های جودو 
بوده است. نکته مهم نیز دعوت من از طریق پیام رسان 
»واتس آپ« به کمیته انضباطی است .مسئول انجمن 
کوراش خراســان رضوی بیان کــرد: هیــچ گاه درباره 
دوران قهرمانی آرش میراسماعیلی صحبتی نکردم؛ اما 
اعتقاد دارم او توانایی مدیریت ندارد. شاید جرم من این 
بوده است که در زمان انتخابات فدراسیون جودو با توجه 
به مسئولیت کمیته امور استان ها از او حمایت نکردم. 
میراسماعیلی حتما توقع داشت از او حمایت و با حضور 

در استان ها برایش رای جمع کنم.

خبر

فوتسال

فردا،مسابقات هفته ششم لیگ برتر 
فوتسال بانوان

 مصاف با اصفهانی ها 
در آزمون ششم

قره داشی - هفته ششم لیگ برتر فوتسال بانوان کشور 
با برگزاری شش بازی فردا پیگیری می شود که در مهم 
ترین بازی این هفته دو تیم مدعی فوتســال خراســان 
رضــوی و نامی نو اصفهان در ســالن شــهید بهشــتی 
مشهد به مصاف یکدیگر می روند. این بازی برای تیم 
خراسانی از اهمیت بالایی برخوردار است . آن ها بعد 
از شکست روز شنبه گذشته در رفسنجان که با موجی 
از انتقادات به داوری همراه بود، برای ماندن در کورس 
قهرمانی محکوم به پیروزی هستند. از طرفی بازیکنانی 
همچون ساراشیربیگی، مرضیه توفیقی نسب و فاطمه 
شریف که فصل پیش برای این تیم اصفهانی توپ می 
زدند، در تعطیــلات نیم فصل برای اخــذ رضایت نامه 
از نامی نویی ها بــا چالش های زیادی روبه رو شــدند. 
همین موضوع موجب می شود تا آن ها انگیزه  بالایی 
برای پیروزی مقابل حریف خود داشته باشند. این بازی 
آخرین قرعه سخت نماینده استان در نیم فصل نخست 
است، هم اکنون تیم فوتسال اســتان با 9 امتیاز با تیم 
های رهیاب گستر تهران، ستارگان ورامین، پارس آرای 
شیراز هم امتیاز است . به لطف تفاضل گل بهتر در رده 
چهارم قرار گرفته و نامی نو اصفهان با ۷ امتیاز در رده 

هشتم ایستاده است. 

وعده رئیس جدید برای احیای داوری  
شجاعی مهر-رئیس جدید کمیته داوران هیئت فوتبال 
خراســان رضوی با بیان این که این اســتان همیشه یکی از 
قطب های داوری کشور بود، گفت: همیشه داوران خوبی 
در سطح کشور داشتیم ، اما متاسفانه مدتی است که از این 
فضا دور شده ایم. حسین شهرآبادی افزود: در سالیان قبل 
داوران بزرگی در لیگ برتر داشتیم و به نوعی در باد حضور 
آن ها خوابیدیم و پشتوانه سازی و برنامه ریزی برای ارتقای 
دیگر داوران نداشــتیم که امــروز جایگاه واقعی خــود را در 

داوری نداریم. وی بیان کرد: بنا داریم با تشــکیل و توســعه 
آکادمی داوران فوتبال و فوتســال ، شــرایط را برای داوران 
تغییر دهیم. علاوه بر این قصد داریم معیارها و فاکتورهای 
مشخص برای ارزیابی و سنجش داوران تعریف کنیم که بر 
مبنای آن هرکسی شایستگی حضور در جمع داوران کشور را 
داشت، معرفی شود.  شهرآبادی با بیان این که توجه بیشتر به 
داوران جوان و آینده دار از برنامه های ماست، افزود: زمانی 
که آن معیارها را مناسب تعریف کنیم، داور جوان ما نیز می 

داند به عنوان مثال باید شرایط بدنی، مهارت زبان انگلیسی 
و آموزش های داوری را در چه سطحی داشته باشد. وی بیان 
کرد: پس از تعریف این فاکتورها کلاس های آموزشــی می 

تواند داوران ما را به سطح مناسبی ارتقا دهد.
 شــهرآبادی با بیان این که آمــوزش ناظران و نماینــده ها و 
همســان ســازی و ایجاد وحدت رویه بین ناظران و داوران 
از دیگر برنامه های ماســت، افــزود: دقت و حساســیت در 
نمره هــا و گــزارش هــای ناظــران از داوری هــا و پایش این 

اطلاعات نیز کمک شایانی 
بــه توســعه داوری مــا می 
کند. وی  گفت: بــا برنامه 
ریزی مناسب و استفاده از 
تمام ظرفیت های داوری 
اســتان به دنبال احیای 
جایگاه داوری استان در 

کشور هستیم.

سوژه

شهر خودرو به دنبال هت تریک برابر فولاد خوزستان در ورزشگاه امام رضا )ع(

جدال مربیان سرخ آبی
هفته چهارم رقابت های لیــگ برتر فوتبال 
کشور فردا با ۷ بازی پیگیری می شود و تیم 
شهر خودرو خراسان که بر صدر جدول تکیه 
زده اســت، پس از حــدود 22 روز دوباره در 
داخل خانه به میدان مــی رود. تنها نماینده 
فوتبال استان که شروع توفانی در بازی های 
ابتدایی لیــگ داشــت، از ســاعت 19 فردا 
در ورزشــگاه امام رضا)ع( به مصــاف فولاد 
خوزستان می رود؛ دیداری که از حساسیت 
زیادی برخوردار است و پیش بینی می شود  
تماشــاگران بازی جــذاب و تماشــایی را در 
 تقابــل بــا دو مربی بــا دانــش یعنــی یحیی 

گل محمدی و جواد نکونام شاهد باشند.

زهردار در برابر حریفان	 
عنابی های شهر خودرو در سه هفته گذشته 
خیلــی خــوب و زهــردار در برابــر حریفــان 
ظاهر شدند و توانستند حداکثر امتیاز از هر 
بازی را دشت کنند و صدرنشین شوند.تیم 
شهرخودرو به نسبت سال گذشته تغییرات 
زیادی داشــت و با توجه به آســیایی شــدن، 
چهره هــای خوبی را جــذب کــرد، هر چند 
تا به این جــای کار هنوز تــازه وارد هــا با تیم 
به خوبی هماهنگ نشــده اند ، امــا بی تاثیر 
هم نبودند. گل محمدی به خوبی توانســت 
تفکرات خودش را در زمین پیاده کند و برابر 
پیکان تهران، شــاهین شــهرداری بوشهر و 
ماشین ســازی تبریز به پیروزی برسد. البته 
هنوز ابتدای کار است و خیلی از تیم ها هنوز 
نتوانسته اند به شرایط ایده آل شان برسند ؛ 
در این بین تیمی موفق تر است که حداکثر 
امتیاز ها را کســب کند.بالطبــع انتظارات 
از آقا یحیی نســبت به فصل گذشــته خیلی 
بیشتر است و این، کارش را در ادامه مسابقات 

سخت تر می کند.هر چند که وی نشان داده 
است با بازیکنان گمنام ، فوتبال خوبی را ارائه 
می کند تا به حدی که خیلی از کارشناسان 
بیان مــی کنند ، تیم شــهر خــودرو در فصل 

نوزدهم جزو مدعیان قهرمانی است.
تیم شهر خودرو باید بازی به بازی پیش برود و 
برای هر مسابقه ای تاکتیک خاص خودش را 
داشته باشد.  این تیم تاکنون در فاز دفاعی و 
تهاجمی خیلی خوب کار کرده و توانسته سه 
برد متوالی را به نام خــود ثبت کند. در بازی 
فردا نیز آقا یحیی باز هــم دو بازیکن کلیدی 
خود یعنی روح ا... باقری و امین قاسمی نژاد 

را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد.

جدالی سخت برابر نکونام	 
اما تیم شهرخودرو امروز بازی سختی پیش 

رو خواهد داشت. در برابر تیمی به میدان 
می رود که خــوب و قدرتی بازی می کند.
هر چند که فولاد خوزستان تا به این جای 
کار از ســه بازی انجــام داده فقط 2 امتیاز 
کســب کرده، اما نام فولاد برای هر تیمی 
خطرناک اســت،به خصوص کــه هدایت 
آن را جواد نکونام مربی جوان نام آشــنا بر 
عهده دارد و تاکنون توانســته اســت برابر 
استقلال و سپاهان تســاوی بگیرد.البته 
فولادی ها به دلیل نتایج ضعیفی که کسب 
کرده  اند تحت فشار هســتند و با استرس 
بازی مــی کنند که این موضــوع می تواند 
فرصت خوبی برای شاگردان گل محمدی 
باشــد تا با دقت و تمرکز بالا بازی را به نفع 

خود تمام کنند.
فــولاد در فصــل گذشــته دو بــار در بازی 

برگشــت لیــگ برتــر  و جــام حذفــی در 
ورزشــگاه امام رضــا)ع( به میــدان رفت 
که با شکست بدرقه شــدند؛ برای همین 
خاطره خوبــی از این ورزشــگاه ندارند و 
به دنبال فــرار از هت تریک شــهرخودرو 
هســتند.اما در مجموع تیم جواد نکونام 
امسال با هیبتی متفاوت راهی مسابقات 
شــده و مهره های کلیدی را جذب کرده 
اســت.به ویژه ســه بازیکن خارجــی این 
تیــم یعنی انــس یاســین اردنی، موســی 
کولیبالی و لوسیانو پریرا می توانند برای 
هــر تیمــی خطرنــاک باشــند. همچنین 
شهاب گردان، محمد قاسمی نژاد و روح 
ا... سیف الهی که زمانی در مشهد بازی 
مــی کردنــد، انگیزه زیــادی بــرای دیده 

شدن دارند.

فاطمیان -سرمربی سابق تیم های فوتبال 
ابومسلم و پدیده درباره شرایط تنها نماینده 

فوتبال استان در لیگ برتر کشور می گوید: در 
سال گذشته شهرخودرو تیم خوبی بود و به نظرم 

مدیریت باشگاه و کادر فنی عملکرد قابل قبولی داشتند و با کسب سهمیه 
آسیایی نشان دادند که پتانسیل بالانشینی در لیگ برتر را دارند و بدون 
شک نتایج سه بازی اخیر آن ها در لیگ برتر هم گواه این ادعاست. »اکبر 
میثاقیان«، با بیان این که تیم فوتبال شهرخودرو شخصیت قهرمانی لیگ 
برتر را دارد، می افزاید: پنج تیم در لیگ برتر نسبت به دیگر تیم ها شرایط 
بهتری دارند که شــهرخودرو هم در  میان آن هاست و البته کار سختی 
برای رقابت با این حریفان دارد، هرچند اکنون شرایط خوبی دارند و امید 
است این روند ادامه داشته باشد. وی با اشاره به حمایت هواداران از این 
تیم اظهار می کند: به نظرم در مشهد این تیم برای مردم همانند ابومسلم 
است و می تواند در این شهر با حمایت هواداران بهترین نتایج را در لیگ 
برتر و همچنین باشگاه های آسیا کسب کند. میثاقیان درباره عملکرد 
شــهرخودرو در فصل نقل و انتقالات هم می گوید: مسعود ریگی مهره 
خوبی بود که از این تیم جدا شد، هرچند  بازیکنان خوبی همچون سروش 
رفیعی و روح ا... باقری به شهرخودرو پیوسته اند که می توان خیلی روی 
آن ها حساب کرد. همچنین سید مهدی رحمتی وزنه مهمی در این تیم 
است که با تجربه بسیار خود می تواند کمک زیادی برای نماینده مشهد 

در لیگ برتر باشد.
وی اضافه می کنــد: البتــه بازیکنانی ماننــد ناصحی، قاســمی نژاد و 
ریگی زحمات بسیاری برای تیم فوتبال شهرخودرو کشیدند که جای 
خالی شان به خوبی احساس می شود اما قطعا کادر فنی این تیم تدابیر 
لازم را بــرای جایگزینی آن ها اندیشــیده اســت و در مجمــوع به نظرم 
مهره های خوبی جذب شــهرخودرو شــده اند. این کارشناس فوتبال 
خراسان رضوی خاطرنشان می کند: نقطه قوت شهرخودرو کادر فنی 
بسیار قوی این تیم است که قطعا می توانند نتایج درخشانی را همانند 
سال گذشــته در فصل جدید لیگ برتر کســب کنند و فکر نمی کنم در 
هیچ نقطه ای از تیم دچار ضعف باشند. میثاقیان با اشاره به ضعف مشابه 
برخی از تیم های لیگ برتری می گوید: با توجه به این که بسیاری از تیم 
های لیگ برتری تمام کننده خوبی ندارند، تیم شهرخودرو می تواند از 
این فرصت نهایت بهره را ببرد، چراکه یونس شاکری و روح ا... باقری خط 
حمله خوبی را برای تیم مشهدی تشکیل داده اند و می توان روی گلزنی 
آن ها حساب ویژه ای باز کرد. وی تاکید می کند: تیم فوتبال شهرخودرو 
با اندوخته ای از تجربه فصل گذشته خود گام به مسابقات امسال گذاشته 
و به نظرم کیفیت بازی های خود را حفظ کرده است و می تواند حتی بهتر 

از فصل پیش هم نتیجه بگیرد.

اظهارات کارشناس

صعود نخستین بانوی بایگی بر بام ایران
رضا بخشی- برای نخستین بار در تاریخ 
ورزش بایــگ ، یک بانــوی بــا اراده از این 
شهر موفق به فتح قله دماوند شد. »اعظم 
عفتی« بایگی که فعالیت رســمی خود را 
در حوزه کوهنــوردی، از بهمن ماه ســال 
139۷ آغــاز کرده اســت ، موفق شــد در 
مدت زمانی کمتر از یک سال با پشتکار و 
اراده آهنین، صعودهــای قابل توجهی را 

به ثبت برساند .
ایــن بانــوی کوهنورد بــه شــروع فعالیت 
رسمی خود در کوهنوردی اشاره می کند 
و می گویــد: از نوجوانی بــه فعالیت های 
طبیعــت گــردی وکوهنــوردی علاقــه 
خاصی داشــتم تــا این کــه فعالیتــم را در 
رشــته کوهنوردی از بهمن سال گذشته 
به صورت رســمی آغاز کــردم. عفتی می 
افزاید: طی یک ســال با پشــتکار وتلاش 
بــا  و  خانــواده  وتشــویق های  فــراوان 
تمرین های فشــرده هر هفته صعودهای 
مختلفــی را به ثبت رســاندم.وی بــا بیان 
این که از آغاز فعالیت یکی از اهدافم فتح 
قله دماوند بود ، تصریح مــی کند: با تفکر 
رســیدن به این هدف صعود بــه قله های 
متعــددی از جملــه قلــه بــزد تربــت جام، 
قوچگرنیشابور، فلســکه در طرقبه و علم 
کوه را انجام دادم تا به آمادگی کامل برای 

صعود به دماوند برسم.
این بانوی کوهنورد به چگونگی صعود به 
قله دماوند اشــاره و خاطر نشان می کند: 
طبق برنامــه ریزی ، صعود بــه قله دماوند 
از ســمت جبهه جنوبی از دهســتان پلور 

از توابع شهرســتان آمل در مازندران آغاز 
شــد.در این برنامــه در روز اول بعد از طی 
مســافت ســه هزار و2۰۰ متــر، اقامت  و 
در روز دوم بعــد از ۷ ســاعت کوهنوردی 
در ارتفاع چهار هــزار و2۰۰ متری اتراق 
کردیــم.  وی ادامــه مــی دهــد: در روز 
ســوم بعد از 13 ســاعت کوهنــوردی در 
مسیرهای سخت وصعب العبور موفق به 

صعود به بام ایران قله دماوند شدیم.
 وی در ادامــه به ســختی های این رشــته 
اشــاره می کند و مــی گوید: بدون شــک 
انتخاب رشــته ای مانند کوهنــوردی که 
در حقیقت جدال با کوه و دره است برای 
یک خانم تقریبا سخت است. اما هنگامی 
که عشق وعلاقه شکل بگیرد، گذشتن از 

همه این سختی ها آســان می شود و فعل 
خواستن ، کلید واژه اصلی برای رسیدن 
به اهدافی می شــود که دست نیافتنی به 
نظر می رسد. وی می گوید: خوشبختانه 
ورزش کوهنوردی علاوه بر تاثیر مستقیم 
بر سلامت جسم ، تاثیرات مثبتی بر روح و 
روان انسان ها به ویژه بانوان دارد. عفتی 
افزود: جدا شــدن از فضای خانه وحضور 
در یک اجتماع ورزشی و طبیعت تاثیرات 
مثبتی هم برای شــخص وهــم در نهایت 
برای خانواده به همــراه دارد.وی تصریح 
می کند: بانوان ما باید به این باور برســند 
که با عزم راسخ وپشــتکار قوی،  می توان 
بســیاری از محدودیت ها و موانع را پشت 

سر گذاشت .

معـاون امـور ورزشـی اداره کل ورزش و جوانـان 
خراسـان رضوی گفت: در پـی مشـکلات موجود در 
گروه های کوهنـوردی و طبیعت گردی و نارضایتی 
کـه از سـوی خانـواده هـا ازعملکـرد برخـی  از ایـن 
گـروه هـا بـه وجـود آمده،کارگروهـی در ایـن زمینـه 
تشـکیل دادیـم.  امیـر زارعـی دربـاره گـروه هـای 
کوهنوردی اظهـار کرد: اولین جلسـه ایـن کارگروه 
بـا حضـور افـرادی از بخـش هـای مختلـف اداره کل 
ورزش و جوانان اسـتان و هیئت کوهنـوردی برگزار 
و دربـاره مشـکلات گـروه هـای مجـاز و غیـر مجـاز 
کوهنـوردی بحـث شـد.زارعی افـزود: برگـزاری 
اولیـن همایـش کوهنـوردی برای ارائـه بـه روز ترین 
آییـن نامـه هایی که بـه اسـتان ها ابلاغ شـده اسـت، 
اولیـن مصوبـه ایـن کارگـروه بـرای باشـگاه هـای 

مجـوز دار بـود.
وی دربـاره دومیـن مصوبـه ایـن کارگـروه نیـز گفت: 
گـروه هـای مجـوزدار کوهنـوردی کـه خانـواده هـا 
را تـا تفرجـگاه هـای اسـتان هدایـت می کننـد، بایـد 
درخواسـتی بـه هیئـت کوهنـوردی اسـتان بدهند و 
هیئت پس از بررسـی و ابلاغ شـرایط فنی و اخلاقی 
مجـوز هـای لازم را صـادر کنـد.وی اضافـه کـرد: 
از طرفـی دسـتگاه هـای نظارتـی دیگـر در اسـتان 
پیگیـری ایـن موضـوع را از مـا خواسـتند و تصمیم بر 
ایـن شـد کـه ایـن کارگـروه، ماهـی یـک بـار تشـکیل 
شـود تـا دربـاره مشـکلات گـروه هـای کوهنـوردی 
تصمیـم گیـری شـود.زارعی تصریح کـرد: امیدوارم 
بـا تشـکیل ایـن کارگـروه، تصمیماتـی اتخـاذ شـود 
که بـه نفـع مـردم و باشـگاه هـای کوهنوردی باشـد.

در پی مشکلات به وجود آمده در گروه های 
کوهنوردی و طبیعت گردی انجام شد

تشکیل کارگروه کوهنوردی


